1

2024年５月10日

各 位

会 社 名 株式会社イトーヨーギョー
代表者名 代表取締役社長 畑中  雄介
（コード番号  5287 スタンダード市場）

問合せ先  経理財務部長  児玉 信哉
（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５２）

繰延税金資産の計上及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31日）において、下記の通り、繰延税

金資産を計上することとなりましたので、お知らせします。

また、本日開催の取締役会において、2023 年５月 12 日に公表しました 2024 年３月期通期（2023

年４月１日～2024 年３月 31 日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のと

おりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

当社は、2024 年３月期通期及び今後の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性につい

て慎重に検討した結果、2024 年３月期において、繰延税金資産 40 百万円を計上することとしま

した。これにより、2024 年３月期において、法人税等調整額（△は利益）を△40 百万円計上す

ることといたします。

２．2024年３月期の業績予想と実績値の差異について

（１）2024年３月期の業績予想と実績値の差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 3,200 102 99 69 23.47

実 績 値 ( B ) 3,132 108 101 101 34.54

増 減 額 ( B - A ) △68 6 2 32 －

増 減 率 ( ％ ) △2.1 5.9 2.0 46.4 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 3 月 期 ）
3,467 179 176 131 44.67

（２）2024年３月期の業績予想と実績値との差異の理由

 売上高につきましては、業界全体における資材高騰の影響を受け、発注予定案件の延期や見直しが

発生し、予定していた出荷量が減少したことなどにより、実績値は業績予想より減少しました。
一方、営業利益及び経常利益につきましては、全製商品についての価格改定を実施したことを受け、

堅調に推移しており業績予想を上回る実績値となりました。また、当期純利益につきましては、「1．
繰延税金資産の計上」に記載のとおり、法人税等調整額を計上すること等により、業績予想を大幅に

2

上回る実績値となりました。

以 上